Tractatus

boni et honesti similitudinis. Et id oīs virtus ex sui natura est causativa amoris sic ut amet, et sic amicitia non est virtus sed oīm virtutē p̄t̄s. Et ita determinat Aresto, in viii, et ix. Eth. de cuius sp̄ebus et oītōibus ibi patet: sup̄sedeant ad p̄t̄s. Albertus aut̄ in vii. Eth. in principio dicit, et amicitia p̄t̄ importare habitum quendam qui queniat in passiōib⁹ affectio nū. s. in amatōibus. Et sic amicitia est virtus dicta moralis: quā fīm euz Tulli⁹ beniuolentiā noīat. Et tūc sumis hic aliter amicitiae vel beniuolentiā q̄d sup̄ius vbi agebat de diversitate nominis ad amore prīminentem. Ex p̄z q̄ noīe amicitiae duob⁹ modis iportat habitus virtuosus. s. p̄mo mō et tertio mō dictis, sed sic p̄prie et visitato mō non utimur noīe vocabuli, sed p̄ma virtus dicitur affabilitas, et tercia dicitur beniuolentia: quāvis large nomē amicitiae eis queniat. Secōdū aut̄ modo amicitia non est virtus sed p̄t̄s oīm virtutē et oīs virtutis effectus. Ex q̄bus p̄z q̄ fuerat in principio istius sextae exclusionis super p̄positū. s. q̄ verecūdia et nemesis non s̄t̄ virtutes sed passiōes, sunt tñ de nūero laudabilium. Epykeia aut̄ est virtus oīs iusticie directiva. Heroica aut̄ est supra virtutē. Continenēta aliqd infra virtutē. Amicitia ē effectus virtutis.

Huic virtutē cardinales sint morales vel intellectuales.

Capl. QVII.

Omodo restat dicendū sedo de virtutib⁹ cardinalib⁹: vbi considerāda s̄t̄ tria. Prīmū aut̄ oīm videndū est an virtutes cardinales p̄t̄ineant ad morales vel intellectuales. Ad qđ dicendū q̄ cū virtus iportat rectitudinē appetitus: illa virtus dices h̄ic p̄fecta rōem virtutis q̄ req̄rit rectitudinē nō solū qn,

Secūdūs

tū ad factioñē bñ opandi. s̄t̄ q̄ causat boni opis vsum. Illa aut̄ h̄z im p̄fecte rōem virtutis q̄ nō causat rectitudinē appetitus, et quis faciat factum, p̄ficerū est p̄ncipalius imp̄ficerō virtutes que p̄tinēt rectitudinē appetitus dicuntur cardinales. p̄ncipales, h̄moī aut̄ sunt trīs morales, et inter intellectuales, et la prudētia que q̄ ad mātēras est moralis q̄ ad subiectū intellectualis: ut supra patuit. Ideo quenientius cardinales virtutes nō inter intellectuales sed inter morales colloquuntur.

Quot sunt virtutes cardinales. Capl. QVIII.

Ecclido vidēdū ē que s̄t̄ iste et q̄ sunt. Et dicendū est q̄ s̄t̄ q̄trūor, quoꝝ numerus et sufficiētia sic sumitur et fīm p̄ncipia formalia et fīm subiecta. Scđm p̄ncipia formalia sic p̄ncipiū formale virtutis dicitur quā nūc loq̄mūr est rōis bonū. qđ quidē dupl̄ p̄t̄ considerari. Uno fīm q̄ ipa in rōis consideratē distinet, et sic est vna virtus cardinalis id est p̄ncipalius q̄ dicitur. Alio fīm q̄ circa aliqd ponit̄ ordo rōmīs, et hoc dupl̄. Alio circa opatōes, et sic est iusticia. Alio circa passiones, et sic nccē est esse duas virtutes. Ordinē em̄ rōis nccē est ponere circa passiones considerata repugnātia ipsaq̄ ad rōem, qđ qđem p̄cessit duplicit. Uno fīm q̄ passio ipellit ad aliqd p̄trariuz rōni, et sic nccē est q̄ passio rep̄mat, et hoc facit virtus tēperātia. Alio fīm q̄ passio retrahit ab hoc qđ rō dicit: sicuti timor periculorum et laboz, et sic nccē est q̄ firme h̄o in eo qđ est rōis: ne sez recedit, et h̄ facit fortitudo. Scđm subiectū aut̄ hec eadē distinctio reperiit. Inuenit em̄ qđruplex subiectū virtutis.